РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории городского округа «город Дербент»

С учетом предложений Главного государственного санитарного врача по
Республике Дагестан Павлова Н.Н. по улучшению санитарно-эпидемиологической
обстановки, направленных на предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан и решениями
Оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной
инфекции на территории Республики Дагестан от 6 июля 2021 года №60-0111/1
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Установить режим изоляции граждан в возрасте 65 лет и старше, а также лиц,
имеющих хронические заболевания, до 31 июля текущего года, кроме лиц,
имеющих завершенный курс вакцинации против коронавирусной инфекции.

2. Ограничить до 25 % заполняемость зрителями театров, кинотеатров, фитнес-
залов, музеев, библиотек.

3. Запретить до особого распоряжения:
- проведение массовых мероприятий, в том числе в закрытых помещениях и на

открытых верандах организаций общественного питания;
- функционирование развлекательных центров и иных досуговых заведений, в

том числе детских;
- курение кальянов в организациях общественного питания, в том числе

доставку кальянов на дом;
- посещение гражданами (за исключением священнослужителей) религиозных

объектов, связанное с проведением религиозных обрядов и мероприятий.
4. Приостановить до особого распоряжения личный прием граждан в

администрации городского округа «город Дербент».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» по
общественной безопасности.

Глава Р.С. Пирмагомедов